Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 12-10-2021
Insolventienummer F.18/20/129
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000149089:F001
Datum uitspraak 14-07-2020
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr J.M. Sprangers

Algemene gegevens

Naam onderneming

RIPRO Luchttechniek B.V. 14-08-2020
1

Gegevens onderneming

Het Vossenland 1 14-08-2020
7984 NK Dieverbrug 1

KvK: 74489127

Activiteiten onderneming

RIPRO Luchttechniek houdt zich bezig met het leveren van producten diensten 14-08-2020
op het gebied van klimaatbeheersing en ventilatiesystemen. De 1
werkzaamheden van failliet bestaan uit advisering, productie, levering,

montage en onderhoud.

Volgens de KvK: installatie van verwarmings- en luchtbehandelingsapparatuur

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € -199.380,00 € 234.680,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c658845c-d7c5-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0a184ec-5467-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 54.857,41

€ 96.463,62

€ 47.553,97

€ 47.553,97

Verslagperiode

van
14-7-2020

t/m
13-8-2020

van
14-8-2020

t/m
13-11-2020

van
14-11-2020

t/m
31-1-2021

van
1-2-2021

t/m
11-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

111 uur 5 min

51 uur 25 min

13 uur 35 min

19 uur 11 min

195 uur 16 min

14-08-2020

1

14-08-2020

1

16-11-2020
2

16-02-2021
3

12-10-2021
4

14-08-2020
1

16-11-2020
2

16-02-2021
3

12-10-2021
4



Verslagperiode Bestede uren

Toelichting bestede uren

Betreft alle uren m.b.t. de laatste verslagperiode alsmede de
afwikkelingsperiode.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van RIPRO Luchttechniek B.V. is RIPRO B.V.

Enige aandeelhouder en bestuurder van RIPRO B.V. is de heer H.C.R. Proost

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Failliet huurt een pand staande en gelegen aan Het Vossenland 1 te
Dieverbrug, bestaande uit kantoorruimte en een werkplaats. De huur is
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is het failissement van RIPRO
Luchttechniek B.V. veroorzaakt door een combinatie aan factoren. In 2019
heeft failliet op een tweetal aangenomen projecten, aanzienlijke verliezen
geleden. Sinds eind 2019 is failliet ook zelf gaan produceren. Failliet kwam al
snel qua liquiditeit aan de inkoopkant in de knel. De financier, Rabobank, was
niet bereid de financiering te verruimen. Daarnaast heeft de voormalig

boekhouder van failliet volgens opgave van de bestuurder verzuimd een aantal

belastingaangiften te doen, waardoor er achterstanden zijn ontstaan bij de
Belastingdienst en de Belastingdienst boetes heeft opgelegd. Hierdoor ging
failliet achter de feiten aanlopen en ontstonden er ook achterstanden bij het
pensioenfonds.

12-10-2021
Eky
14-08-2020
1
14-08-2020
1
14-08-2020
1
14-08-2020
1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-08-2020
8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14-08-2020

Toelichting

o 1

Niet bij de curator bekend

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

15-7-2020 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking me bestuurder, divers contact met UWV, bijwonen 14-08-2020

personeelsbijeenkomst UWV 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet bezit geen onroerende zaken 14-08-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van failliet bestaan uit gereedschappen en diverse 14-08-2020

machines voor het produceren van luchtkanalen. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De gereedschappen en machines kwalificeren, evenals de inventaris, als

bodemzaken. De Belastingdienst heeft een vordering op failliet waarvoor haar

bodemvoorrecht geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de gereedschappen (evenals de inventaris en de voorraad)

onderhands verkocht. Hiertoe heeft de curator contact gehad met diverse
partijen, bezichtigingen georganiseerd, onderhandelingen gevoerd met
diverse partijen en overleg gevoerd met de betrokken bank.

De machines van failliet zijn (nog) niet onderhands verkocht. De curator is
voornemens de machines te veilen.

Er is geen onderhands bod uitgebracht dat in de buurt kwam van de

getaxeerde waardes van de machines. De machines zijn inmiddels geveild.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad van failliet bestaat voornamelijk uit divers klein materiaal. De
voorraad is gekocht door de doorstarter.

Het onderhanden werk van failliet bestaat uit een aantal projecten die failliet in
onder aanneming uitvoerde en waarbij failliet de montage van een door een
derde partij geleverde luchtkanalen voor haar rekening nam. Een aantal van
de projecten zouden worden gestart, dan wel voortgezet na de bouwvak of in
het najaar. Afgezien van enkele projecten die in de afrondende fase zaten die

door de curator zijn voortgezet of afgerond, vertegenwoordigde het
onderhanden werk voor de boedel geen waarde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Diverse besprekingen met bestuurder, inzichtelijk maken lopende en
toekomstige projecten, divers overleg met doorstarter

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

14-08-2020

1

14-08-2020
1

16-11-2020
2

14-08-2020
1

14-08-2020

1

14-08-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens opgave van de bestuurder heeft € 30.000,00
failliet voor een bedrag van afgerond €

30.000,- te vorderen van contractspartijen.

De Rabobank heeft een pandrecht op de

debiteuren en is inmiddels zelf tot incasso

overgegaan.

totaal € 30.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren betreffen openstaande posten van opdrachtgevers van failliet. 14-08-2020
Het betreffende vaak langdurige projecten waarbij periodiek (bijv. per 5% 1
gereed) gefactureerd kan worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met bestuurder, bestuderen administratie, overleg met bank , 14-08-2020
verstrekken van de informatie aan de bank die zij nodig heeft om tot incasso 1
van de debiteuren over te gaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-08-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een krediet in rekening-courant verstrekt van € 60.000,-
waarvan ten tijde van het uitspreken van het faillissement een bedrag van €
56.458,68 was opgenomen (rente en kosten p.m.).

Rabo Lease B.V. heeft de aanschaf van een machinepark door failliet
gefinancierd en hiertoe een geldlening verstrekt, waarvan op datum
faillissement een bedrag van € 139.212,50 resteert (rente en kosten p.m.)

5.2 Leasecontracten

Failliet had leaseovereenkomsten afgesloten voor een aantal bedrijfsauto’s 14-08-2020
met een drietal leasemaatschappijen. Ten tijde van het uitspreken van het 1
failissement was er geen sprake van een achterstand in de leasetermijnen.

Inmiddels zijn de auto’s door de leasemaatschappijen opgehaald. De

doorstartende partij overweegt de leaseovereenkomst met betrekking tot één

van de bedrijfsauto’s over te nemen.



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een (eerste) pandrecht op de inventaris, 14-08-2020
transportmiddelen, voorraad en debiteuren van failliet en een (tweede) 1
pandrecht op de machines waarop Rabo Lease B.V. een eerste pandrecht

heeft.

Rabo Lease B.V. heeft een (eerste) pandrecht op een deel van de machines

van failliet, te weten de machines die door Rabo Lease zijn gefinancierd.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank heeft een separatistenpositie uit hoofde van haar pandrecht op 14-08-2020
de voorraad van failliet. In overleg met de bank is de curator tot onderhandse 1
verkoop van de voorraad overgegaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een tweetal partijen hebben zich op een eigendomsvoorbehoud beroepen in 14-08-2020
verband met aan failliet geleverde zaken. De curator heeft de betreffende 1

zaken ofwel niet bij failliet aangetroffen, ofwel heeft van de bestuurder te

horen gekregen dat de geleverde goederen inmiddels zijn gebruikt of

verwerkt. Bovendien is de (verkoop)waarde van de onder

eigendomsvoorbehoud geleverde zaken zodanig gering (minder dan

€ 200,-) dat terug levering van die zaken niet in verhouding staat tot de door

de curator te maken kosten.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken 14-08-2020
1

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken 14-08-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

14-08-2020
Toelichting 1
Met betrekking tot de verkoop van de voorraad is de curator een
boedelbijdrage overeengekomen van 20% van de opbrengst excl. btw. Voor
overige kwalificeren de over te dragen activa als bodemzaken dan wel betreft
het immaterieel actief (goodwill e.d.), waardoor er geen boedelbijdrage op de
verkoop van toepassing is.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Divers overleg met Rabobank en Rabo Lease, maken en vastleggen afspraken 14-08-2020

banken, bepalen rechtspositie banken 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft gedurende de eerste weken van het faillissement in overleg
met de betreffende opdrachtgevers een aantal projecten, die bestonden uit
montageklussen, voortgezet dan wel afgerond.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator heeft voor deze werkzaamheden een totaalbedrag van € 31.588,95
bij de betreffende opdrachtgevers van failliet in rekening gebracht. Dit bedrag
is door de opdrachtgevers voldaan op de boedelrekening.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Divers overleg bestuurder, divers overleg opdrachtgevers, vastleggen
afspraken met opdrachtgevers

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activa van failliet, waaronder de immateriéle activa zoals de handelsnaam
e.d. zijn verkocht aan Gebroeders Meijer Luchttechniek B.V.

6.5 Verantwoording

De andere partijen die hun interesse hebben getoond in overname van de
activa van failliet, hebben geen biedingen uitgebracht die voor de curator op
basis van de uitgebrachte taxatierapporten konden worden geaccepteerd.
Gebroeders Meijer Luchttechniek B.V. heeft een bedrag geboden op de
getaxeerde activa die de liquidatiewaarde oversteeg.

6.6 Opbrengst

€ 15.000,00

6.7 Boedelbijdrage

€ 15.000,00

Toelichting
Voor de onderhandse verkoop van de voorraad

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020

1

14-08-2020

mE1

14-08-2020

1

14-08-2020

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Divers overleg bestuurder, overleg met betrokken banken, overleg met 14-08-2020
geinteresseerde partijen, opstellen biedingsbrief, houden biedingsprocedure 1
incl. bezichtigingen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator verricht onderzoek 14-08-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is per 1 januari 2019 opgericht. Voor die datum was er 14-08-2020
sprake van een eenmanszaak, welke onderneming is ingebracht in de 1
vennootschap. Nu het eerste boekjaar van de vennootschap het jaar 2019

betreft, was er ten tijde van het failissement nog geen jaarrekening

gedeponeerd en bestond er ook geen verplichting daartoe.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing 14-08-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator verricht onderzoek 14-08-2020
1

Aan voldaan. 16-02-2021
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-08-2020
Toelichting
. 1
De curator verricht onderzoek
Nee 16-02-2021
3

Toelichting
De curator heeft geen aanleiding te concluderen dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator verricht onderzoek

Nee

Toelichting
Er is geen sprake van paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal de curator zich richten op het doen van
rechtmatighedenonderzoek

De curator heeft zich afgelopen verslag periode gericht op het verrichten van
rechtmatighedenonderzoek en onderzoek in de administratie. Naar aanleiding
hiervan heeft de curator een aantal vragen aan de bestuurder gesteld. De
curator is in afwachting van reactie van de bestuurder

Het rechtmatighedenonderzoek en het onderzoek in de administratie is
afgerond

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.083,75

Toelichting
Huur

€ 4.083,75

Toelichting
Huur

€ 4.083,75

Toelichting
Huur

€ 45.408,32

Toelichting
Huur + UWV

14-08-2020
=K
16-02-2021
K3
14-08-2020
=k
16-11-2020
=R
16-02-2021
=E
14-08-2020
=k
16-11-2020
i 2
16-02-2021
=E
12-10-2021
i 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€10.886,00

€ 72.846,00

€91.427,00

€ 60.446,62

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet ingediend, opgevraagd.

€ 8.978,63

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
7

17

17

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€27.477,25

€51.502,13

€51.502,13

€ 65.296,94

14-08-2020
1

16-11-2020
2

16-02-2021
3

12-10-2021
4

16-02-2021
3

12-10-2021
4

14-08-2020
1

16-11-2020
& 2

16-02-2021
3

12-10-2021
4

14-08-2020
1

16-11-2020
2

16-02-2021
3

12-10-2021
4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Art. 16 Fw - Bij gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Na goedkeuring afwikkelingsverzoek zullen de boedel- en preferente
crediteuren op de hoogte worden gebracht van de betreffende afwikkeling en
tevens of zij recht hebben op een (deel)uitdeling van hun vordering. Alle
concurrente crediteuren zullen bericht ontvangen dat het faillissement is
afgewikkeld wegens gebrek aan baten.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

12-10-2021
4

12-10-2021
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator zich richten op verkoop/veiling van
het machinepark van failliet en onderzoek doen in de administratie van failliet

De komende periode zal de curator verder gaan met het
rechtmatighedenonderzoek.

De curator zal starten met de afwikkeling van het faillissement

Er zijn een werkzaamheden meer te verrichten, reden waarom de curator is
overgegaan tot de afwikkeling van dit faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend

Nog onbekend

Naar verwachting binnen drie maanden.

Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Er zijn voor de curator geen werkzaamheden meer te verrichten. De curator
zal daarom thans de rechtbank verzoeken om goedkeuring van de
afwikkeling. Dit betreft dan ook het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

14-08-2020
EEI
16-11-2020
EEZ
16-02-2021
EE3
12-10-2021
E 4
14-08-2020
Egl
16-11-2020
EEZ
16-02-2021
EEE
12-10-2021
EE4
12-10-2021
EE4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


